
CHOV NÁSADOVÝCH 
A TRŽNÍCH KAPRŮ 
V INTENZIFIKAČNÍCH RYBNÍCÍCH 



i 
I . 
i 

I 
t 
I 

I 

. ' ' 

I 
. I 

/ 
' , I 

. / 

\ 

'. \ , 

·: 
· Vý~kurnný . ústav rybářský a h~drobiologický 

V. JANEČ,EK, I. PŘIKRYL 

, I . 

··CHOV 'NÁSADOVÝCH . 
. A. TRžNíCH. KAPRfJ 

· V JINTENZIFIK,AČNÍCH 
RYBNÍCÍCH 

'< . -· ~ .. . ·-·---· ·-· „.„.: ___ ,'.._,:„„„. '·-~----'-~- ________ :::._ .. „ - - ·;.·--:---·~ I 

i Akademická knihovna JU 
1 

. ·, 
! 

3291020229 
---=----~~-~ --·~-·-·~-- ---·,.---... ~--~~~--,.--------: · . 

.. č.2 

Vodň~hy 
·, i 1982 

'· 

\ 

'' . 

·. • 

. 1 . 

J. 
I' 
L. 



f ' 

- 2 -
\ 

M~todika vychází z realizačního výstupu Uplatnění 
biotechnologických postupů' při. chovu nás.ad a tržních kap

rů, který byl vypracován na základě výsledků řešení .výz

kumných úkolů ~·výzkum nových metod v chovu násadových· a' 

tržních ~aprů" a "Výzkum intenzivního' odchovu' kapra v'mo

nokultuře". 

, Realiz.ační výstup poskytujefpodklady k dalšímu postup

nému zvyšování obsádek·K1_2 a K2_3 ·v intenzifikačních ryb

nících k dosaž,ení produkcí 750 - 1500kg.ha-l ·za pdužití 

ekonomicky výhOdných dávek hnojiv a krmiv, aplikovaných 

podle skutečné p_Qtřeby a podmínek jednotlivých rybnÍků při 

resp~ktování požadavků na ~axim~lnÍ úsporu živočišných bíl;.. 
·rkovin v k_rmivech. Ke splnění těchto .požadavků je postupně 

'třeba v intenzifikačních rybnících vystupňovat přirozenou 
~. ' ' . '' - ' ' ' ' ' ' . . ~ 

produkci a po určitou.část .vegetačního obdqbí•využít 

'efektivně obilovin a usp,ořit granulované · krmné směsi., Z to

hoto hlediska. je nutno uplatnit metody komplexní inte~zifi-
• I . . '· ) 

kace, tj. nejen ".lastní technologii použití hnojiv-a krmiv, 

ale.i péči o rybniční prostředí, rozvoj přirozené potravy, 

dobrý zdravotní a kondiční stav.ryb šlechtěných pro dané 

podmínky intenzifikace. 

Zavádění výsledků výzkumu do různýc~ výrobniéh podmí

nek odštěpných závodů Stát~ího rybářství je nutné provádět 
nejprve na vybraných intenzifikačních rybnících s postupným 

r,ozšiřováním podle podmínek a možností závodů . za, současného 
zjištování produkční schopnosti jednotlivých ~ybníků a tím 

i vhodnosti pro daný stupeň intenzifikace. Plánovaná produk

' ce se .proto postupně zvyš1uje vždy nej~ýše o 250 kg.ha-! a 

to 'na 'základě kladných produkčních a ekonomických výsledků 
dosažených v předchozích letech. 

' 

Stručný metodický postup pro zavádění zhuštěných' '. , 

obsádek K1_2 ai K2_3 v intenzifikačníc~ ťib~í~f.cl; .. ;,~~·:[;;:~".,.· 
_Podmínky pro výbě.L.intenziEkačních rybníkt_! 

' .. :Ř•ověřoyání: je třeba, volit nejprve int~nÚfikačri:Cryb:', 
. ~íkÝ 'střÉ!drií veiikosti! _10 - 20 ha s průmě~nou ,hloubkou~ 

'.·'i ).-'' 

I I 



l 

I 
t 

·-,. . 

., 

i -

„ 
„ \ 

- 3 

1 :- 1,5 m, nezaros~lé, s tvrdším dnem a za;iištěným zdro.,- · 
jem nezávadné přítokové vody pro · <loplňování výpadu a prů-

. . ' . . . . . . ' \ . 

saku a pro zajištění střikuv období sníženého obsahu : 

kyslíku. Tyto ·rybníky je ti:-eba . vždy lovit na podzim, ·dob...: 

' ře ~:dmovat a vybavit .skla:dem krmiv ~ krmnou lodí. Pr~ 
aplikaci hnojiv a krmiv je dále nutný předchozí souhlas 

v~dohci°sp6dÚského or~ánu, který udělít· vyjímku z -"usta:n·o

vení §~S zákon~ ~ č~ ~38/1973 Sb., , o vodách pro kategorii 

Ú. 2 podle "Vysvětlive·k. MLVH CsR k postupu vodohOspódÚ

ských orgánů při udělování' vyjí~ek při projednávání a po

' su'zování. další možné i~tenzifikace cňovu · ~yb a jejího' vli;,. 

VU na: Čistotu vod". MLVH CSR č.j.: 34.123/TP0-81 z 8. dub-

na 1981. 

2. Vápnění 

2,1 D .. e z , i n · f '. e k~ ní v á 1p n.ě ní · 

' Dezinfekční vápnění ~e p;-~vádí mletým páleným vápnem 

nebo chlorovým vápnem ~a dno vypuštěných rybriík~ cq nej-, 

.dříve po výlovu rybníků podle pokynů veterinárního' lékaře 

·:.,,závislosti na zdravotním stavu . obsádek daného rybri:i'.ka: · 
• . i ' -1 

''. Dezinfekční dávky vápna se pohybují mezi 2 ·- 3 t 0 ha , 

· p~rciálně na loviště až S t.ha-1 , c~lorového vápna · parciál

ně k totální dezinfekc,i až 600 kg. ha "'."l. · Zvlálltní pozornost 

je t.řeba věnovat dezinfekci krmných míst~ 
Rybník musí být v době dezinfekčního . vápněn'í zastaven 

a do odeznění dezinfekčního účinku voda .z 'rybníků nesmí 
, I 

odtékat. 

2.2 M e l. i o r a č n °Í ·' v ' á p n ě n í 

Meliorační ivápnění se provádí vápnem nebo vápencem 

pOdle .charakteru dna .'v rybnících, kde nebylo prováděno 
dezinfekční vápnění páleným vápnem. 

Vápn~ se použije v ' ~ybnících s kyselýrn,Úšelinuým 
; 

nebo na .organ'ické 'sedimenty bohatým ·dnem, váp~nec · pak. na . 
. . i : ••. · : ' 

' písčitých půO.ách nebo půdách s .. nízkým obsanem organic:kých 
látek. ·, i ' 

' ~ ;,·, 

Základní meli'oračnídávky mletého yápna .nebo hydrátu · 

" _; 

1 

! ' 
,,'1· 

' t~ 

' \i 
li 



. I 

- 4 -

vápenatého. se ·pohybuji mezi 250 - 500 kg.ha-1 ·cao a apli

kuji, se ještě před zimováním .rybníků, na jaře' pak n~j

později 3 týdny před obsazením rybníka a prv~i dávkou pr,l'1-

mysl9vých hno:)
1

iv. Maximální povolená dávka páleného vápna 

P,ři ~plikaci do vody nec;bsazeného rybníka je 700 kg. ha -l 

při dodrženi pH vody,7 ~ 9. , 

Základní meliorační dávky mikromletého vápence se 

pak P?hybujimezi 500 - 1000 kg.ha-:
1 C~C03. 

2.3 i Do p 1 ň k o v é v á p n ě n i 
Doplňkové vápněni vápencem většinou Jl.Z obsa'zeného 

rybníka· se provádí podle výsledkl'.1 k~ntroly pH ci. alkality 
'. . . ~ 

,vody.k. udrženi příznivých hodnot pH 7 - .8,a alkality 2 mmol. 

je?notlivé dávky' se voli podle tabulky 1 s přihlédnutím 

k zásobám a zdrojům kysličníku uhličitého v rybnicich, ·, 
, . . .. · .: I,:·' .··, , 

kterými· je podmíněno zvýšeni alkality po vápněni.· 

Tab. i: Orientační. dávky mikromletého vápence podle 
alkality vody 

Alka li ta vody 

mmol 

Dávka mikromletého vápence kg.ha-l 
při průměrné hloubce_rybnika lm 

plná dávka 
duben - květen 

snížená dávka· 
v dalším období 

iné!1ě než 0,5 1000 

600 

'300 

100 

600,- 1000 

400 0,5 - 1,0 

, I 1,1 - 1,5 

2.4 

1,6, - 2,0· 

nad 2 ,.o 

P r ~ v e n t i v n i 
1' \. 

200· 

o 
o o 

v á p n'ě n i 

Prev.enti.vni ;vápi;iění .vápencem, vápnem nebo .chlorovým 

vápnem se p~ovádi v'týdennié::haž čtrnáctidenních interva-

17ch ·v obdob~ zhoršené~o. zdra,votního stavu ryb /zejména 

žaberními chorobami/ :podle pokynů veterinárního lékaře'; 
~ ·.' , • · / . I 

nebo při. zvýšeném obsahu organických látek, indikovaném 
-1' manganistanovou oxidovatelnosti vody nad·20 ťng.l o

2
. 

,. 



· . ·/. 

·· ' ,· 

' f 

- 5 -

MikromletÝ vápenec se aplikuje v dávká ci1 cca 50 100 
-1 . . 1 . . 

kg.ha . , vápno v dávkách 30 - 50 kg.ha- . /podle doporuče ní 

veterinárního lékaře ~žl1óo kg,ha..,; 1 ;~ ale jen. při ho?no

tách pH -nižších než 8,2 /voda nereaguje 'na indiká tor' f ei:io l

ftalein/, kdy ve vodě je příto~nÝ ky~l.Í.čn fk · u'hliči tÝ; ' tj. 

nejlépe .v rann:(chhodinách. 
' . 'vápno ~elze použít při ZVÝ.Šeném obsahu amoniakálního 

dusíku ve ' vodě, poněvadž hroz
0

í nebezpečí ·uvolnění v olného 

toxického amóniaku. V ' těchto pfÍpad~ch je m~žn~ aplikovat 
' I . . . . . . -1 . 
chlorové vápno v dávkách 5 - 10 kg.ha /podle doporučení 

veterinárního lékaře až 30 kg.ha- 1/ v závislosti !!a schop

nosti vody vázat chlor. 

Maxi~~ílní ročrií dávky v intenzifikačních rybnících 
. . . . . -1 . 

. jsou povoleny umletého vápence 2000 . kg.ha , páleného 
. . - ·1 . . -1 

vápna 20op kg ._ha a' chlorové ho vápna 120 kg. pa 

3. Hnojení 

3.1 P o ' t ř ' e ba hnojení . 

· Hnojiva se' aplikují p~dle · skutečné potře_py daného 

. rybníka ke zvÝšen.Í. z á sob přirozehé potravy ryb • . Jej ic? 

i potřeba je omezována "nadměrným rozvojem z'ooplanktonu a vod-
r ·. „ . . .\ 

n( vegetace, _;egetačním zákalem, indikovaným sníženou průh-
1 \. . . -' : 

· ledností vody na 30 cm, př i zeleném . zbarvení "vody, při jiném 

než ,:..egetačníin zákalu vody pak inte~zÚou .fotosyntézy vyš-„ 
·-1 ·• . 

ší než '10 mg~ 1 · o
2 

za 24 hodin; dále pak · ox,idovatelností 

vody vyšší než ' 20 mg.1- 1 02, alkalickou reakcí vody nad1 
' . . -1 ; ' 

pH 8,5 a obsahem anorganického fosforu0,3 mg.! ,pa anor-
-1 . . . . -1 

ganického dusíku 1,5 mg.l •. N /z .toho max. 0,75 mg.l · N. 
I _i_ • 

amoniakálního/. 
,\ 

s·t a t k o v .á h n. o . ~ . · i v a 

Statková hnojiva jsou. vhodná zejména pro tzv. ,před- · 

hnojen~ rybníků v zimníma časném ja;ním období ke stimula- . 

. ci , rozvoje .zooplanktonu" zvláště pa.k velkých perlooček . rodu ' 

Daphnia • 

. Statková hnojiva se aplikuji převážně na dno vypuště"-

' I 

J 
I 
f 
I .lJ 



I 
11 

I 

li 

I\ 
li\ 
li 
I 

i 

i 
11 

·'1 

• , 

\ : 

,... .: 

- 6 -
;, I 

ných 'riebo ' postupně napouštěných rybn°íki'.i, kdy" ~oda z ryb-

. níků neodtéká a to v takc;vém množ_ství; aby nedošloke 

zhoršení kyslíkových poměrů v rybn~ku a k nebczpeči;i,ému 

~v ~ ~ení amon~akálníhó dusík~ ~e vodě. P6užití 1 stafk6v~ch 
• ·. ' '. ' ; ' . 1' ' ' 

hnojiv musí samozřejmě odpovídat . zásadám . rybářského .ob-· 

hospod,afování rybn.Ík~ podle schválené k,ategorie rybn.íka. 
1 

3.3 P -~ ů m 1 s i o v á h n .o ji v a 

P;r:ůmyslov·á. hnojiva superfosfát ·.a moč.ovina se · apliku

)í ye čt:i'náctiáenních interval_ech podle skutečné potřeby 
daného rybníka, tj. do vytvořeri'í v-egetačního zákalu, 

indikovanél~o s~íženou Wůhled~ostí vody na 60 cm při ze

leném zbar.vení vody a .tó zejména v době od dubna ' do květ.,. 
1 i. na /od teploty vody 10 : 0 c;, kdy se · dosahuje jejich nejvyš

ší tíčinnOsÚ, nejdéle však do srpna ve 3 · ~ lo dávkách. 
. -

z fosforečných hnojiv jsou vhodné jednoduché supef-

fosfáty, které obsahují vodorozpustnou kyselinu fosfór'eč- · 

npu a obs~huj i 7, 5 % P /typ AÚÚa/ a 8, 6 · % P /t;~ Kola/ • . · 

Jako ~ýhodný se jevÍ ' hyperfosfát dvojitý ' s 13,6 % P a ' tro-
, ' „ • • 

jitý súper_fosfát _s ' 21,5 %·. P. : • . 

z dusíkatýc_h ' hnojiv -senejtíčinněj,i projevuje močovina 

s obsahem 46 .% N, která je_ nejkoncentrovanějším pevným . a~-
síkatým hnojivem, dobře · · skladovatelným, nespékavým- a leh:- · 

, . . I 

ce rozpustným ve vodě. Využít lze i ledek amonný s vápen- · 
/ ' -

cem s . 25 nebo 30 % N. 

Jednoflivé ~ávky fo~fo~~čný~h a ' dusíkatých hnojiv se 

stanoví podl~ .obsahu anorganicky vázaného fosforu /fosfo

rečnanů/ a anorganic_ky vázaného dusíku jpřev~ž~~ .amon.iakál

ního a dusičnanového/ ve vodě podle tabulek 2 a 3 s korek

cí na průměrnou hloubku vody v rybníku pokud . je nižší než 

1 m. Stanovení ·ánorganicky vázaného fosforu ·a dus·íku se 

pak p;ovádí je~ při skut~čné potf~bě hnojení, tj·~ při 
pruhlednosi::i _vody ~yšší než 60 cm. 

Maximální roční dávka superfosfátu · činí 420 .kg'.ha- 1 , 

hyperfosfátu 230 kg.ha:-1, močoviny 150 kg.ha-l a l'edku . 
' ' ' . -1 

·amonnéh? s vápencem 230 kg. ha 

·\ 

,J 

\. 

"· 

I 
Jt.~-'----~---„ ~ --„.~~---~-------- ~...:___ __________ _ 



- :1 

- 7 -

-: · .Tab. 2: s ·tanove"ní. dávek· fosforečnýCh hno]iy k .~(;p1n~ní 1 
živin /podle JANE,1'.:KA.:.l/ 

r . 

;• , ,. _. 

' I. 

'·. 

'/ 

Obsah 
fosforečnanu 
v . rybniční 
_vodě · -

Dávka fosforečných hnojiv · 
př_i · : pruměrné hloubce rybníka l ' m 

' plná dávka 
duben -.květen · 

snížená dávka 
v dalším období 

. .: . -1 
,mg:l P 

. I -1 . -1 
kg.ha- . kg.ha · 

superfosfátu p . 
kg • ha-1, \ . I 

superfosfátu 

~ o,o :' 
0,1 

0,2 

, O, 3 

3 

2 

l 

o · 

. 7 ,5 % p 

_40 ,_o 

26,7 

13,3 

" 
o,o · 

7 ,_5 % P 

2 26, 7 

l ,.13, 3 

o 0,0 

o o,o · 

'· . 

Tab.· 3( Stano,vení dávek dusíkatých hnojiv k doplnění 
živin /podle JANECKA~l/ 

.I 

Obsah 
amoniakální
ho a dusič
nanového du
síku . v ryb
niční vodě 

:..1 
mg.l „ N 

o,o 

0,5 

1,0 

1,5 

Dávka dusíkatých :hnojiv 
př:i. pruměrné , hloubce ry~níka 1 m 

· ' plná ' dávka 
· . duben · - · květen 

kg.ha -1 kg.ha -1 

N močoviny 
46 % N 

15 32,6 . 
10 21, 7 

· 5 lo;,9 .· 
. • 

o 0,0 

, snilená dávka . .. 
v dalším období 

kg.ha -1 kg.ha -1 

N močoviny 
46 % N 

10 21,7 

5 10,9 · 

-ť O ; o,q 
o ,O_.;O 

"4 ~ Obsádka 

4.1 •p l á n o v a n ý p ř í r u' ~ t e k a · Ob 

, s . á 'd k a· 
. -1 ·'i . 

Pro ·plánovanou produkci 75c)· - -1500 kg.ha .„ zatopel'lé '. -· 

plochy je tř:',eba :volit intenzifikační rybn.Í ky s 'přiroze-
nou produk<:í nejmé nf.; 150 300 kg. ha -l, kde třeba · 

·I 
· l 

\ , 

I ' 

'. 

·, ,-

' 

' • .r· 

. I : 
'i i 
,!, 

'-- I . 

I ·\
1 

I 
·1 



' , 

\ 
- 8 -

· ) počítat : nejvýše ' s 'pětinásobným\zyýšenínÍ přirozené produk.:. 
' I I •. . ' ' -l ' ' 

ce a z~uštěním obsádek nejvýše na 2750 - 5500 ks.ha . K 1~ 2 .. . ' -l , ' ' 
nebo 1000- 2000 ks. ha K2_3 •1 

V uvedenych obsádkách j s?u 

jiz ' započteny · přídavky na ztráty • 

. Obsádka rÝb intenzifikačního rybníka musí být jednot- · 

ného ' původu, dobrého zdr'avotního a ~on_dičního stavu o prů

měrné kusové hmotriostiK1 30 -'50 g a K 250 - · 500 g. Plá"'.' 

novaný kusový přírůstek by se pak •měl p~hyb~,;at ' k~lem , 300 · g 
' . ' ' . ) ' 

u· K1_2 a; kolem 800g u K2_3 • Skutečný přírůstek pak .bude 

záviset na teplotních podmínkách i dalších faktorech ' ovliv-
• ' • ' • I 

ňujících růst ryb: 

4.2 _: K' 6 nt r o 1 a r ů s tu a . zdrav o t 

n ~ho ·st a v~ 1 r , y b 
Zvýšéné obsádky vyžadují pravidelnou, nejméně čtrnácti_; 

denní kontrolu růstu a zdravotního stavu ryb -na · základě, po

kusných odlovů dostatečného mnci~ství ryb. Takto . zjištěná 
průměrná kusová hmotnost ryb s~ využije . jednak k_e grafické 

· Ront~ole růstu a ~k porovnání s plánovaným rtÍ.stein, jednak 

l k' výpočt~ okamžité . hmotnosťi obsJdky pro stanovení ďern.ích 
krmných dá.vek podle tabulek; · . 

PÚnovaný růst· ryb lze . pro zjednodušen1í vynášet do 

grafu př.Ímkou · sp~juj:Ící počáteční průměrnou _ kusovou hmotnost 

obsádky, vynesenou ke dni lo. května, s plánovanou
1

kusovou 

hmot~osÚ ryb při výlovu vynesenou 
1

ke d~i 10. září: .·. : 
' ' ' ' ' 'i, ' ·~ . ' ' ' / ' ~' 

: ·Okamžitá hmotnost celé obsádky _ke dni pokusného odlovu 

.se ~jisť/vynás~bením .- průměrné 'kusové hmotnosti _ ryb·vyjádře-' 
né v kg celkovým počtem ryb v rybníku po odeč.tení kusových . 

ztrát ke dni C>dlovu: Me~i jedno~Úvými pokusnými odlovy lze " . 

ok~mžitou hmo'tnost obsádky odhadnout pod],e plánovaného nebo 
předpokládanéhC> /~~stu. · , ' . . . ' 

5. Krmení 

5.1 P l : ~ no~ a n 'á , s p ' o t - ř e b .a · k . r -m•i .v 

'/ Krfuení ryb je tře:ba provádět s př ihiédnutím k dásobám 

přiro~ené po:ravy daného rybníka·a '1 prvé •řadě využíva t 

i' 



·. ·. 

"· :, . 

' . 
i I 

/ . 

. ' ' ·, 
jj 

·· u 

; I 
>' \' · 

\ 

- 9 - : 

obiloviny přizpůsobené velikostí zrna hmotnosti ryb s včas
. ným přechodem na granulovanou krmnou směs při nedostatku 
.vti_odné. přir~zené potravy:· . . · l 

Plánovaná spotřeba krmiv ,by :· se měla p~hybovat kolem 

0,75 kg na l _kus K1.:_ 2 ~ . 2 kg na 1 kus K2;,,. 3 . ; vynásóbením 
plánované spoÚeby krmiv na L kus počtem ryb se . vypočte 
I , · \ 

předpokládaná celková spotřeba krmiv, která se rozdělí 

· orien:tačně na, j~dnótlivé měsíce po.~He tabulky 4. 
I. 

Tab • . 4: Procentické rozdělení krmiv na jednotlivé měsíce 
/podle ON 46 6664/ 

květen · červen červenec srpen .ť září ! celkem . \ 

4 % . 13 % 26 % 37 % 20 % 100 % 

. Skutečná spotřeba , kl"Il)iV však bude záviset na záso

bá.ch přirozené pot~avy, teplotním a„ kyslíkovém režimu ryb
níka v danéinobdobí, zd~avotnÍm stavu ryb, kvalit~ krmiv, 
krmné technice ap •• • · Í 

5.2 z á k 1 a ·d n í : f r e k v e n c e 
t 

a i n 't e j n z i t a k r m e n í · 
Vhodný druh krmiva se1 volí podle zásob dostupné při~ 

rozené potravy I teploty vody„ hodnoty . pH ·. a ,zdravoti:iíl:io .• 

stavu · ryb. 

. . Pon_ěvad~ rozvoj velkých druhů _ perlooček je 'doprovázen 
vyšší průhledností . vody, lze jejich výskyt, a rozvoj snadno '' 

sledov.at · při stanovení pr\ihlednosti vody bílou deskou 
20. x 20 cm a teprve při · jejich ojedinělém výskytu nebo výJ. 

mizení provés~ kontrolu běžnou planktonní, sítkou. Podl~ ; 
výskytu velkých perlooček se pak volí vhodný druh krmiva, · 

~ . I , 

stanoví počet . krmných dnů v týdnu a ,upraví intenzita 
krmení podle tabulky 5 • 

\ 

í ' 

' .'.! 



,; 

.· 

•• !_ 

- 10 -

Tab~ 5: 
1Určéní základních krmiv, frekv'e~ce a .. in tenzi ty 
krmení podle výskytu v~lkých perlooček 

··,'. 

Výskyt velký~h ' Stu- Prlihled- 'obsád- Druh , Úmné !nten 
perlooček nad i mm peň nost cm ka . . krmi- dny V . Zita 

., / . va týdnu 

hojný '3 nad 100 k~-2 , obi- 3 : II 
/nad bílou .deskou/ 

K2"'-3 
lovi._ 

3 IV ny 

řídký . 2 60-100 Kl-2 
' li _ ·3 .. I 

/nad bílou deskou/ 
K2-3 3 III 

" 
ojedinělý ' ' \ 1 30-60 Kl~2 ·~ .. granur. 5 I 

. /planktonkou/ ! · směs j ·· 
•, . K2-3 : obilo- 5 III 

·' pod 'K .. , viny, I 
žádný o · 30 ' gran'ul. 5 .. I 
/planktonkou/ 1-2 

směs 

K2-3\' " 5 III 

Obiloviny . se 'podávají pÍ'i výskytu •velkých perlooček 
nad 2 ' mm. PÚ masov~m výskytu- velkých p~rlooČek ;e . krinení · 

' - ' ' • . . ·. . _, .· ,• . ' ·. , \ , . 
dočasně omezí do doby . než. se jejich výskyt. ·sníží na · hojný. 

. Na . granulované krmné ' směsi s minimálním 'obsahem 25 % · 

du~'íkatÝch láťek '. :se ' pře~hází ihned pá vyrnl~~ní velký~·h . / 
I . • . ' . . . I .t 

perlooček a .vždy, když ryby ani při zvýšené intenzitě krme-

ní obilovi~arni nedosahují pláno . .;.aného rlistu ,za ďpředpokladu, 
' . . 

že nedc,~lo k · onemocnění ryb; . / 

Zpět na obilovlny se pak přechází vždy při zvýšení 

' hodnot pH nad :9, při1 ~nížení, prliměrné teploty vody pod 

l5 OC /zejména na konci V~getačního ' obdobÍ/ť dáÍe ~ak při 
• , , ' , ' , . I ' ' l' -, 

:opětné~ ra'zvoji velký?h'. perlooček dop:i::ovázeném 'zvýšenou 

prlihÍedností vody, ke kterému rnliže např. dojít .v dlisledkt~ 
, I · I ' 

někdy i nezjištěného ďhynu ~ás~i obsádky. , , 

S.3 z ~ ř e, s n' ě ní . i . nt e n z ť ť y : · k r rn e ní 

n ·a . zwá ' k r li S t U , 

r -y b . 
. ' I v průběhů vegetačního období se intenzita ·krmení / 

upřesňuje .Podle sk~teČné ' spotřeby krmiv rybami ná : .základě 
1 ,, 

~ .... ... 

' ' 

,.._ / 

. ( 

,°\. ' 



- 11· -
·1 

pravidelné a důsledné kontroly ~mných míst. Při zjišto-
vání zbytků. krmiv· s~ krmení zastaví a po jej.Í.ch spotře-

' bování se přejde na nižší intenzitu krmení. 
I \ , . ' \ 

Obdobně se vždy na konci: měsíce porovná skutečná' 

a plánovapá spotřeba krmiv a intenzita krmení se upraví 
tak, aby. spotřeba krm.i v byla úměrná danému přírůstku. 

Iritenz,ita krme~í· se dále upřesňuje po pokusných od

lovech ·na základě grafické kontroly růstu ryb,'tj. na 

základě porovnání. skutečného a. předpokládaného růstu. 
Při nižším růstu než · plánovaném se,' bok'ud nižší růst ne

byl způs~ben zhoršeným zdravotním stavem ryb, pfejde na 
vyšší intenzitu krmení. Je-li rilst i nadále' zpomalený. 

J ·., , ' , 

v důsledku 'příliš.vysokého zhuštění obsádky; je možné 

odlovit i. část obsádky. 

Poznámka: 
Pravidelná '.kontrola zdrav~tního stavu ryb umožňuje 

vča~né p~dání ~ediko~aných )c'rmiv k preJentivním a tera

peutickým účelům~ Pro pr.evenci je třeba využít zejména 

období ,od vysa:zení ryb do zahájení intenzívního krmenL 
Medikovaná krmiva se aplikují podle pokynů veterinárního 

lékaře; 

5.4 K o r e k c .. e i n t e n z i t y k r m e n í 

pod l.e ob~~ h ~ k y s 1 ·í k u 

v průběhu vlastn'ího krmení se intenziťa krmení upra

vuje podle obsahu .kyslíku tak, že se intenzita I použije · 
/podle JANECKA st.-:2/ při obsahu kyslíku vyšším než 

' -1 ' . ' v' '.' v -1 
7 mg .• l· . o2 , int~nzita II pri obsahu, vyšším nez 6 mg .1 o2 , 
intenzita III při obsahu vyšším než Smg.1-l o2 a intenzi-. 
ta IV'při obsahu kyslíku vyšším.než 4'mg.l-l o2• Při obsa.:. 

., -l · . · • • f . I 

hu kyslíku pod 3 mg.l o2 se krmení zcela · zastavuje./ · 
Za příz~ivého obsahu kyslíku, zjišfovaného v

1
rybní

-cích v ranních hodinách, se ml\že kontrola obsahu kyslíku 
. . . '.· .· . ' '· 1 

provádět v delších intervalech, při poklesu' pod 7 mg.1- o2 
pakpÓdle potl'ebyČastěji: Při ppklesu pod 3 mg.1-l o2 se 

ko~trola provádí i běh,em dne a podle potřeby se zavádí 

střik čisté vody; případně aerace vody • 

. _( 

'/ 

= 



. ) 

.\ 

1 
I 

li 

'... 

- 12 -

S.S s t a n o ve n ~ d e n n í c h k r m n ý c h' 

d á v e k s · k o r e k c í n ~ t e p l o -
tu vody 

Maximální denní krmné dávky se stanoví podle· okamži

té hmotno~ti obsádky zj 'ištěné pokusnými odiovy. prováděnÝ
mi 've čtrnáctidenních - intervalech s kontrolou zdr'avotního 

stavu ryb, dál~ podle intenzity krmení zjiš~ěné na •zákla..: 

· dě tabulky s . a
1 
'pod.le obsahu kysl-í~u a _ .teploty ,vody v době 

krmení na zákl_adě tabulky 6. -

Tab. 6: Výpočet denních krmných dávek v% hmotnosti 
obsádky podle teploty vody při dané in tenzi tě ' ·. 
krmení /~praveno podle JANECKA st.•3/ 

In ten
zi ta 
Krmení 

Min.obsah 
kyslíku 

-1 

~::=---~~ 
I 7 

II -_· 6 , 
) 

III , S 

IV 4 

' 

Denní krmná dávka v % hmotn2sti obsádky 
při teplotě vody, /v C/ 

~0-11 12-13 14-lS 16-17 18--19 20-21 22:-26 

o,-6 o,9 
0,4 - -,0,6 '.' 

0,2 ' 0,4 

-----fo"'.: ___ _ 

1,4' 2;'0 3,0 4,0 

Oi9 1, 4 . 2,0: 3,'o 

o,6 :o,9 ' 1,4 2,0 

O,l 0,2 ' 0,4 0,6 0,9 1,4 „ 2·,o 

; Při teplotách vody ·pod lo ·0 c se krmení zastavuje 

s vyj ímkod krll!ení ' kondičního a aplikace . medokovaných k.rmi v, 

Maximální denn{d<Ívka krmiv nes~í překročit loo 'kg:ha- 1 • 

Pro rychlé zjištění ~enních krm~ých dávek bez výpočtO. 
lze využít. krmných tabulek '/příloha 3/ ._v řádku pro okamH

tou hmotnost obsádky rybníka, vyjádřenou v · kg, , se ,odečte 

přímo maximální denní krmná dávka rovněž v kg ve~ , sloupci 

pro jednotlivá rozpětí teploty vody při dáné intenzitě 

krmení /řádek. I - IV/. ; ' 

6·. Vedení záznamil 

Pro stanovení potřeby hnojeníi grafické kontroly rO.~
tu a stanovení intei;izitý krmení a denních krmných .d.ávek je 
třeba v~st přehledné záznamy na- tiskopisech, jej ich.ž , vzory 

jsou u~edeni v · ~říioze 1 · a 2. 

' ,, 

' ' 

( ::::1 =··. =· =====--=-=-==---=-=-----=- ---=-=---=-=-~-· ~~~=-:::::~:::::::::::---=·=- -- -===:=::::;;;;;:;;;===-------



L 
li-.', 
; 11. I . r:„ 
I 
;. 
! 
! . 

I· · 
I·· 
i. 
l> 
; 
I \. 

I 

,_. „ .~, 

I ... 
„ ... 

\ -_ · . 
\ 

i!J . 

"i''\ l i 

I 1_·.·.1 J; 
~1~ . 
i ._ ' 

' I 13 

?. : Poznámka 
.. , i , I . , .. , 

Aplikace hnojiv ' a krmiv musí odpovídat _."Kategorizaci 

rybník\'i z hlediska'. rybářského hospodaření a zásadám ry

bářského ho~podaření podle 'jednOtlivých kategohí rybní-
' . 

kil" /přífoh'.1 1 k čj. 34.123/TP0-.81 MLVH CSR z . s. dubria 
, _- ~ , „.. . ' I 

1981/ a "Zásádám pro použití závadných látek k nimž byla . 

. . udělena vodohospodářskÝm orgánem ,vyj'í~ka podle § 5 písn:. 

b/ vyhlášky. č: 6(1977 Sb. o ochraně jakosti poyrchových 

a pódzemních voé /přHoha č'. 2„k čj. 34.123/TP0-81 MLVH 
• - ' \ ' ! ' ' ~. . . I ' • 

CSR z 8. dubna 1981/. . 
·.I ., 

8. Literatura 

1. JANECEK, v.: Nové zp\'isoby hnojení . rybník\'i. Ve: Někte..; 
ré poznatky z intĚmzifikace chovu ryb. Praha1 C:Az:.. 
-UVTI; 1969, č. 69, s •.. l..;17. . 

' 2. JANECEK, v • . st.: Nové poimatky v krmení kapr\'i. Ve: , . 
Některé poznatky 'z ' intenzHikace ch_?vti ,ryb. ' Praha,·. 
CAZ-UVTI I ' 19?9 I č. 69 / s. ' 18-29. 

3,. JANECEK, v. st.: Jak dál v intenzifikaci. chovu : kapra, 
Praha, MZVž, 1976. 

4' . Přikrmování kapri"i. ON 4'6 68641 Praha,, 'ÓNM, 19G5. 

\ ' 

· .. --· 



I 
i\ 

.\),. 
ť · 

~ 
\!i 

11 

l 
\ ,, 

I 
\ 

., ' 

' ' 

Rypník: 
J 

Kat.obec: 

Obsádka . K ••• 
1 
••• ·; ••••• .' . • ks 

Příloha 1 

Rok: •• „ •• jj ••••• 

Měsíc: •.....•..... .'; 

Fe 
I , 

Dne . . h I 1 kus Celkem 1 t ' to _ kg · kg n • . · 
Oáv-ki O Pr·"·"l . • Druh 2 ·_1 ..,., Perlo- lt1yn 
k8, kn~iv mg.1 c;111 o~ky ks 

. 2 „ 
1 . ' 

-~--· ---+-_-._. -_-. _-. t~~ ~~~ ~-- --~-+-----:~---+--4--~ 
I . ' "" 

2 

3 

t--t--+-,·~ . ~-i=- : ._ ---'---- ----1----1----1----t 
· -1 

s 
6 

l--"'-1---i--~-- -------~ ··-- - · 

7 

8 

'9 
·. 

ln 

l 1 

. , ? 
,....._._.._-+---+---+-~i----t---+---t---+----+---+--~·-~ 

11 

l 4 

l i:; ·, . 

1 ~ i, 
, . 

l 7 

1 R 

19 

2n I 

?1 

n 
?< 

?~ · 

25 
26 

?7 

?r. . 
?Q 

"ln 

<T 

,I 

i ' 

I 



'' •i 

. Rybník: Kat: obec: 

'i . 

Obsádka K ···· ~ ······· ks kg 

Plán. vÝ lov. K /••••.• . 1 •• ks kg 

i 

I 

Příloha 2 . 

Rok: 

'I 

'. " ,..1 
kg •. ks " · 
' . 

-1 
• ••••••••.•• . kg~ ·ks · 

1
kg. ks -lr·..,....,....,,...,...,......-,...,....,.....-...... ....,....,.....,....,,...,. ...... ..-,...,...,....,.......,....,....,....,....,,... kg• ks -l 

o,60 . 1,50. 

o,so 1,25 

0,40 1,00 

t-1-t-t--l--l--t--t-+-t-1-+-f-t--l--+-+--+-.f-t-11-1-+-t--+-l--+-+-+-l--I . .. 

0,30 . 

-:~:~ .•. \ 
t-1-+-t--1--1--t--t-+-t-1-+-+-+--+--+--+-+-+-·+--<l-l-'+-+-l--<-+-t--+-+--t . ...... 

0,20 · · 1-+-l-+-l-l--f-+--l~-+-+-1~-+-+-+-+-+-+-+--+-.... ~...p..;~~.;;;...i „o. 50 . „ 

0,10 

„ 
o 

'Oruh 
km i v 
t'tan 

kg ' 

S kut. 
kg 

·'"'.„ 

.v 

.„ 

' 

'O 

VI VII ·vrrr IX ' 

Celkem 



i 
Příloha 3 

Tabulky pro stanovení denních krmných dávek 
·li Intenzito ·pro K1_; a K2:.. 3 (podle JANEčI<A.st. - 3)i krmení 

I~ 10-11 12-13 14-15 .. 16-17 ·18-19 20-21 . 22-26 

li. - 10-11 12-13 14-15 16-17 18.::19 20-21 22-26 

lil. 10-11 12-13 14-15 Í6-17 18-19 20-21 22-26 

IV. 10-11 12-13 14-15 16-17 . 18-19 . 20-21 · . . 22-26 

Obs6dkak9 
.. 

Denní krmnó dóvko kg 

10 0,01 . 0,02 0,04 0,06 0,09 o, 14 0,20 0,30 0,40 0,50 
11 0,01 . 0,02 0,04 0,07 O, IO o, 15 0,22 0,33 0,44 0,55 
12 0,01 . 0,02 0,05 0,07 o, 11 o, 17 . 0,24 0,36 . 0,48 0,60 
13 0,01 0,03 0,05 0,08 o, 12 . o, 18 0,26 .0,39 . 0,52 0,65 
14 0,01 0,03 0,06 0,08 o, 13 0,20 0,28 0,42 0,56 . 0,70 
15 0,02 0,03 0,06 0,09 o, 14 0,21 ·· o,3o 0,45 . 0,60 . 0,75' 
16 0,02 0,03 0,06 0,10 0114 0,22 0,32 0,48 0,64 0,80 
17 0,02 0,03 0,07 0, 10 o, 15 0; 24 0,34 _0,51 3,68 0,85 
18 . 0,02 ·o,o4 0,07 O, li 0,16 0,25 0,36 0,54 0,72 . 0190 
19 0,02 0,04 0,08 o, 11 o, 17. 0,27 0,38. 0,57 0,76 . 0,95 
20 0,02 0,04 0,08 o, 12 o, 18 0,28 0,40 0,60 0,80 ' 1,00 
.21 0,02 0,04 0,08 o, 13 0, 19 0,29 0,42 0,63 0,84 1,05 

v 22 0,02 . 0,04 0,09 •o, 13 0,20 . 0,31 . 0,44 0,66 0;88 1, 1,0 
23 ·0,02 0,05 0,09 o, 14 0,21 0,32 0,46 0,69 0,92 1, 15 
24 '· 0,02 . 0,05 o, 10 o, 14 0,22 0,34 0,48 0,72 . 0,96 1,20 
25 0,03 0,05 „o, 10 o, 15 0,23 0,35 0,50 0,75 l,00 ' l,25 
26 0,03 0,05 O, lO o, 16 0,23 0,36 ,0,52 0,78 1,04 1,30 
27 0,03 0,05 "·, o, 11 O, \li ·0,24 . 0,38 0,54 0,81 1,08 1,35 
28 0,03 0,06 o, li 0, 17 0,25 0,39 0,56 0,84 1; 12. 1,40 
29 0,03 0,06 o, J2 o, 17 0,26 0,41 ' 0,58 0,87 J, 16 1,,45 

30 ,0,03 0,06 o, J2 . o, 18 0,27 0,42 0,60 0,90 1,20 1,50 
Ji 0,03 0,06 . o, J2 o, J9 0,28 0,43 . ' 0,62 0,93 1,24 1;55 

. 32 0,03 0,06 0, 13 . o; 19 0,29 0,45 ·o,64 0,96 ),28, 1,60 
33 0,03 · 0,07 0/)3 0,20 0,30 . 0,46 0,66 0,99 1;32 1,65 
34 0,03 0,07 0, 14 0,20 0,31 0,48 0,68 · 1,02 1,36 . 1,70 

! 35 0,04 0,07 o, J4 0,2J 0,32 0,49 0,70 J,05 J,40 1,75 
36 0,04 0,07 O; J4 0,22 0,32 0,50 ·o,n 1,08 1,44 1,80 

(' 37 . 0,04 0,07 o, J5 ·. 0,22 0,33 0,52 0,74 . J, li J,48 1,85 
38 0,04 0,08 o, 15 0,23 0,34 0,53 . 0,76 J, 14 J,52 1,90 

,39 0,04 0,08 . o, 16 0,23 0,35 0;55 0,78 1, 17 J,56. l, 95 
40 0,04 0,08 o, J6 ·0,24 0,36 0,56 0,80 J,20 J,60 2,00 
41 0,04 . 0,08 o, J6 . 0,25 0,37 0,57" 0,82 1,23 . 1,64 2,05 
42 0,04 0,08 0, 17 0,25 0,38 0,59 0,84 J,26 J,68 2, JO 

: . 43 0,04 0,09 . o, 17 0,26 0,39 0,60 0,86 1,29 ·1,72 2,15 
44 0,04 0,09, o, J8 '· 0,26 0,40 . 0,62 0,88 1,32 J,76 2,20 
45 0,05 . 0,09 o, 18 0,27 ·o,4J . 0,63 .0, 90 J,35 1,80 2,25 
46 0,05 0,09 0, 18 0,28 0,4J 0,64 . 0,92 J,38 J,84 2,30 
47 0;05 0,09 o, J9 0,28 0,42 0,66 0,94 l,4J J,88 2,35 
48 0,05 . O, JO o, J9 · 0;29 0,43 0,67 0,96 f . 1;44 1,92 2,40 ' 
49 0,05 O, JO 0,20 0,29 0,44. 0,69 0,98 J,47 J,96 2,45 ' 

50 0,05 o, JO 0,20 0,30 0,45 „ 0,70 . 1,00 l,'50 2;00 2,50 
5J . o,os o,rn 0,20 0,31 0,46 0,7J 1,02 J,53 2,04 ~:~ r 52 0,05 o, lO 0,21 0,3J 0,47 0,73 1;04 · 1,56 2,(18 
53 •, ' 0,05 : o, J1 0,21 0,32 . 0,48 0,74 1,06 1,59 2, J2 2,65 
54 0,05 • o, 11 0,22 0,32 0,49 0,76 1,08 1;62 2, 16 . 2,70 
55 . 0,06 0, 11 0;22 0,33 0,50 0,77 „ 1, 10 1,65 2,20 . 2,75 . 



:, i 

' : ,. 
·li 

. . lntenzitd Teplota vody °C v době krmeni' 
krmení 

I. 10-11 · 12-13 14-15 . lb-17 18-19 2().;21 22-26 

li. 10..:11 12-13 14-15 lb-17 18-19 20-21 22-26 

Ill. J0-11 ' 12-13 14-15 lb-17 18-19 2().;21 22-26 

1v. · 10-11 12-13 '14-15 lb-17 18-19 20-21 22-26 

Obsádka kg Denní krmná dávka kg 

56 . 0,06 o, 11 0;22 0,34 0,50 o, 78 ·. · 1, 12 1,68 2,24 2,80. 
57 . 0,06 · O, 11 0,23 0,34 0,51 0,80 I, 14 1,71 2,28 2,85 
58 0,06 o, 12 o, 2:l 0,35 0,52 0,81 ·, I, 16 1,74 . 2,32 2·,90 
59 0,06 o, 12 0,24 0,35 0,53 . 0,83 . 1~18 1,77 2,36 2,95 

60 . 0,06 O, 12 0,24 0,36 0,54 0,84 1,20 1,80 2,40 3,00 . 
61 0,06 o, 12 0,24 0,37 ď 0,55 .0, 85 1,22 1,83 2,44 3,05 

· 62 0,06 o, 12 . 0,25 0,37 0,56 . 0,87 1,24 . l,86 2,48 3, 10 
. 63 0,06 o, 13 0,25 . 0,38 0,57 0, 88 ·1,26 1,89 2,52 3, 15 

64 0,06 0, 13 0,26 . 0,38 0,58 0,90 • ' T,28 ' 1,92 ,. ' 2;56 3,20 
65 0,07 o, 13 0,26 0,39 < 0,59 0,91 1,30 . l , 95 2,60 3,25 
66 0,07 o, 13 0,26 . 0,40 0,60 0,92 1,32 • 1,98 2,64 3,30 
67 0,07 o, 13 0,27 0,40 0,60 0,94 1,34 2,01 2,68 3,35 
68 0, 07 0, 14 0,27 0,41. 0,61 0,95 1,36 2,04 2,72 3,4ú 
69 . 0,07 0, 14 0,28 . :J,41 0,62 . 0,97 1,38 2,07 2,76 3,45 

70 0,07 0, 14 0,28 0,42 0,63 . 0,98 1,40 2, 10 2,80 3,50 
71 0,07 0, 14 . 0,28 0,43 0,64:.'. .. 0, 99 1,42 2,13 2,84 . 3,55 
72 0,07 0, 14 0,29 0,43 0,65 ' 1,01 1,44 2, 16 2,88 .3,60 
73 0,07 o, 15 o,29 0,44 0,66 1,02 . l,46 2, 19 . 2,92 3,65 
74 . 0,07 o, 15 0, 30 0,44 0,67 1,04 1,48 2,22 ; 2,96 . 3,70 ' 75 0, 08 0,15 0,30 0,45 0,68 1,05 1,50 ď 2,25 3,00 '3,75 i 76 0,08 o, 15 0,30 0,46 0,68 ·1,06 1,52 2,28 3,04 .3,80 i 
77 0,08 o, 15 0,31 0,46 0,69 1,08 1,54 2,-31 . . 3,08 3,85 
78 0,08 •O, 16 0,31 0,47 . 0,70 . 1;09 1, 56 2,34 3,l2 3,90 
79 . 0,08 o, 16 0,32 0,47 0, 71 ·. I, 11 1,58 2,37 3, 16 3,95 

80 0,08 0, 16 0,32 0,48 . 0,72 I, 12 . 1,60 2,40 3,20 4,00 
81 0,08 o, 16 ·0,32 0,49 0,73 I, 13 1,62 2;43 3,24 4,05 
82' 0,08 ·o, 16 0,33 0,49 0,74 I, 15 1,64 . 2,46 , 3,28 4, JO 
83 0,08 o, 17 0,33 0,50 0,75 1, 16 1,66 2,49 3,32 4;15 
84 0,08 . 0,17 0,34 0,50 0,76 1, l8 1,68 2,52 3,36 4,20 
85 . 0; 09 o, 17 ·.0,34 0,51 0,77 J, 19 . 1,70 2,55 3~40· . 4,25 
86 0,09 ' o, 17 . 0,34 0,52 . 0,77 1.20 1,72 2;58 3,44 4,30 
.87. • 0,09 ·O, 17 0,35 0,52 0,78 1,22 1,74 2,61 3,48 4,35 
88 0,09 .· 0,.18 . 0,35 0,53 0,79 1,23 1,76 2;64 3,52 4,40 
89 0,09 0,18 0,36 0,53 . 0,80 1,25 · l,78 2,67 3,56 4,45 

90 0,09 0, 18 0,36 0,54 0,81 1,26 1,80 2,70 3,60 . 4,50 
. 91 0,09 0,18 0,36 0,55 ·0,82 1,27 1,82 2,73 3,64 4,55 
: 92 0,09 0,18 . 0,37 o,55 0,83 1,29 1,84 2,76 .3,68 4,60 . 
. 93 . 0,09 o, 19 . 0,37 0,56 0,84 ' l,30 . 1,86 2,79 3,72 4,65 

94 . 0,09 o, 19 0,38 0,56 0,85 1,32 · 1,88 2,82 . 3,76 4,70 
95 O, JO o, 19 0,38 0,57 0,86 1,33 1,90 2,85 3,80 ' 4,75 
96 . .0,10 _0, 19 . 0,38 0,58 0,86 1,34 . 1,92 2,88 . 3, 84 ·4,80 
97 o, 10 o, 19 . 0,39 0,58 0,87 1,36 . 1,94 .2,91 3,88 4,85 
98 0, 10 ··· 0,20 0,39 0,59 0,88 ·1,37 1,96 .2,94 3,92 4,90 , 
99 . 0; 10 0,20 0,40 0,59 0,89 . 1,39 . I, 98 ·2,97 3,96 4,95 

.: 
I 





•,t 

Intenzita Teploto vody,°C v době kr"1ení krmení 

I. 10-11. 12-13 14-15 16-17 18-19 20-21 22-26 

' li. 10-11 12-13 14~15 16-17 18-19 20-21 22-26 

Ill. 10.:.11 12-;13 14-15 ' 16-17 18-19 20-21 22-26 

IV. 10-11 12-13 14-15 ,16-17 13-19 ' 20-21 - 22-26 

Obsádka l<g Den.ní krmná dó,ka kg 
56C 0,56 1, 12 · 2,24 3,36 5,04 7,84 11,20 16,80 22;40 28,00 
570 · 0,57 1, 14 2,28 3,42 5, 13 7,98 11,40 17, JO - 22,80 28,50 ' 
520 0,58 I, 16 2,32 3,48 5,22 8, 12 l J,60 17, 40 23,20 29,00 
590 0,59 I, 18 2,36 -3,54 5,31 8,26 ·11,80 17,70 23,60 29,50 

.600 0,60 - 1,20 2,40 3,60 5,40 8,40 12,00 18,00 2{00 30,00 
610 0,61 ' 1, 22 2,44 3,66 5,49 8,54 12,20 13,30 24;40 30,50 
620 0,62 l,24" 2,48 3,72 5,58 8,68 12,40 18,60 24,80 31,00 
~30 0,63 1,26 2,52 3,78 5,67 8;82 12,60 18,90 25,20 31,50 
l40 O,M 1,28 2,56 

~ 

3,84 5,76 8,96 12,80 19,20 25,60 32,CO 
650 0,65 1,30 . :?,60 3,90 5,85 9,10 13,-00 19,50 - 26,'00 32,50 
660 C,66 1,32 2,64 3,96 5,94 -9,24 13,20 19,SO 26,40 33,00 
670 0,67 1,34 2,68 4,02 6,03 9,38 13,40, 20, 10 26,80 33,50 
680 0;68 1,36 2,72 4,08 6, 12 9,52 13,60 20,40 27,20 34,00 
690 0,69 1,38 ' 2,76 ""4,14 6,21 9,66 13,80 20,70 27,60 - 34,50 

700 0,70 1;40 2,80 4,20 6,30 9,80 14,00 21,00 28,00 35,00 
710 0,71 1,42 2,84 '4,26 6,39 9,94 14;20 21,30 28,40 35,50 

·720 0,72 1,44 ' - 2,88 4,32 6,48 10,08 14,40 21,60 28,80 36,00 
730 ó;73 ' 1,46 2,92 4,38 6,57 I0,22 14,60 21,90 29,20 36,50 
7-iO 0,74 1,48 " ' 2;96 4,44 -6,66 10,36 14,SO 22,20 29,60 37,00 

·750 0,75 ' 1,50. 3,00 4,50 6,75 10,50 15,00 22,50 30,00 37,50 
760 - ' 0,76 1,52 3,04 4,56 ' 6,84 10,64 15,20 22,80 30,40 38,00 
770 0,77 1,54 3,08 4,62 6,93 10,78 15,40 23, IO 30,80 38,50 
780 0,78 1,56 3, 12 4,68 7,02 10,92 15,60 23,40 31,20 39,00 
790 0,79 1,58 3, 16 4,74 7,'I I JI ,06 15,80 23,70 31,60 39,50 

coo 0,80 _1,60 3,20 4,80 7,20 ll,20 .16,00 24,00 _32,00 40,00 
a10_ 0,81 1,62 3,24 4,86 7,29 11,34 16,20 24,30 32,40 40,50 
820 ' 0,82 1,64 - 3,28 ,4,92 7,38 J 1,48 16,40 24,60 32,60 41,00 
830 0,83 1,66 : 3,32 4,98 7,47 11,62 16,60 24,90 33,20 41,50 -
840 0,84 1,68 3,36 5,04 7,56 11,76 16,80 25,20 33,60 42,00 
850 0,85 1,70 3,40 5, 10 7,65 11,90 17,00 25,50 34,00 42,50 
860 0,86 1,72 3,44 5116 7,74 12,04 17,20 25,80 34,40 43,00 
-.370 O,S7 "1,74 - 3,48 - 5,22 7,83 12,18 17,40 26, 10 34,80 43,50 
880 . c, as 1176 -3,52 5,28 7,92 12,32 17,60 26,40 35,20 44,00 
890 0,8? l,78 3,56 5,~4 8,01 12,46 17,60 26,70 35,60 44,50 

900 0,90 1,80 3,60 5,40 8, IO 12,60 18,00 ' 27,00 36,00 45,00 
910 0,91 1,82 3,64 5,46 81 19 12,74 18,20 27,30 36,40 45,50 
920 0,92 1,84 ' 3,68 5,52 ' 8,28 12,88 18,40 27,60 3,6,80 46,00 
930 0,93- 1,86 3,72 • 5,58 8,37 13,02 18,60 27,90 37,20 46,50 
940 0,94 1,88 3,76 5,64 8,46 13, 16 18,80 ; 28,20 - 37,60 ' 47,00 
950 0,95 ' 1,90 3,80 5,70 8,55 13,30 19,00 28,50 38,00 47,50 
960 0,96 1,92 ·J,84 5, 76 8,64 13,44' ' 19,20 28,80 38,40 48,00 
9i0 0,97 l,94 3,88 5,82 8,73 13,58 19,40 29, 10 38,80 48,50 
980 0,98 1,96 3,92 5,88 ' 8,82 13,72 19,60 29,40 39,20 49,00 

- 990 0,99 1,98 3,,96 5,94 '_8,91 13,86 19,80 29,70 39,60 49,50 
1000 1,00 2,00 ' 4,00 6,00 9,00 14,00 20,00 30,00 _. - 40,00 50,00 

----- -·-· - - -·- ----



·., · -~ 

\ . , 

I \ 
I 

: ·, 

I . 

·Adresa autorů: 

Ing. Václav J a n e č e k I CSc. 

RNDr. Ivo Př i k ' r y 1 

1Výzkumný ústav ryb~řský a hydrobiologický ,' 389 25 Vodňany 

Lektorova!: 

Ing. Fr~ntišek ď Kubú., . CSc., ředitel Výzkumného ústavu 

rybářského a hydrobiologického 've Vodňanech 
I 

' . 

. \ " /, 

. ;\ 

„ v edici Metodik vydal" Výzkumný , ústav rybářský a hydro- · 
' biologický ve Vodňanech . - Redakce: R~ Berka - Náklad: 
700 výtisků - Povolení k tisku: JčKNV, odb. kultury, 

I 
L 

1 čj. 697/82 - Tisk: Jihoč~ské tiskárny, n.p., provoz ' 
Strakonice - Předáno dó tisku: ,15. 4. 1982 

( 


